黑龙江正大实业有限公司
（2017年度）
自行监测开展情况报告
2018年1月

为自觉履行保护环境的义务，主动接受社会监督，我公司按照相关要求编制了2017年度污染物排放自行监测方案，开展自行监测。按照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》（环发[2013]81号）、环境影响评价报告书及其批复、国家或地方污染物排放标准以及环境监测技术规范等规定和要求，根据公司的实际生产情况，现将2017年自行监测开展情况总结如下。

一、监测方案的调整变化情况
我公司是一家经营肉鸡养殖和鸡肉食品加工为一体的大规模现代化农牧企业，屠宰加工肉鸡产能4.8万吨/年；加工熟食品产能1.5万吨/年。所属行业为：屠宰及肉类加工。2017年1-12月份方案中水污染物监测项目如下：总排口监测项目有 COD、氨氮、PH值、悬浮物、生化需氧量、动植物油、粪大肠菌群。

二、全年生产天数、监测天数，各监测点、各监测指标全年监测次数、达标次数、超标情况
1、2017年生产322天。
2、2017年监测365天。
3、2017年厂界噪声监测4次（每季度一次），达标。
    4、2017年水污染物排放监测情况：
自动监测：全年应监测（COD、氨氮、PH值）各4380次（全天每两小时监测一次），实际监测（COD、氨氮、PH值）各4380次，均达标；

手工监测：（COD、氨氮、PH值、悬浮物、生化需氧量、动植物油、粪大肠菌群）应监测12次，实际检测12次，均达标；
    三、全年废水污染物排放量
2017年处理达标废水总量519806吨，达标废水经开发区排水管网进入开发区污水处理厂后排入呼兰河，COD年平均出水浓度50mg/L，氨氮年平均出水浓度10 mg/L，COD年排放量26吨，氨氮年排放量5.2吨。
四、固体废弃物的类型、产生数量，处置方式、数量以及去向

 1. 产生的物理性死亡鸡交由具有资质的哈尔滨松北区鑫原翔无害化处理厂进行焚烧处置。
2. 检测中心实验室、污水在线监测室设施产生的废弃试剂属于危险废物，共产生125公斤废液交由具有危险废物处理资质的黑龙江云水环境技术服务有限公司进行处置。
    3. 炉渣、废纸箱、外包材等均外售给有资质公司处理，生活垃圾由利民开发区垃圾中转站统一处理。

五、按要求开展的周边环境质量影响状况监测结果
各项监测结果表明2017年我厂在生产过程中对厂区周边环境无影响。
                                 黑龙江正大实业有限公司

                                       2018年1月
PAGE
3